
Rekordy na 65-lecie

Wielkim hartem ducha wykazali się podlascy lekkoatleci. Mimo zimna i przenikliwego wiatru, licznie wzięli oni udział w
rozegranym w sobotę, 21 maja na Stadionie Zwierzynieckim w Białymstoku mityngu z okazji 65-lecia MKS Juvenia
Białystok. Odniesionych, historycznych sukcesów pogratulował lekkoatletom Juveni zastępca dyrektora Gabinetu
Marszałka UMWP - Krzysztof Szeweluk, wręczając w imieniu marszałka województwa podlaskiego Artura Kosickiego
pamiątkowy grawerton.

Przez minione 65. lat lekkoatleci Juveni Białystok wspaniale rozsławiali nasz region na
krajowych i międzynarodowych arenach. Występowali w Igrzyskach Olimpijskich i
Mistrzostwach Świata, stawali na podium Mistrzostw Europy oraz zdobyli aż 172
medale w Mistrzostwach Polski i ustanowili 32 rekordy kraju. Do najwybitniejszych z
nich należą m.in: Elżbieta Krawczuk (skok wzwyż), Piotr Berestiuk (biegi sprinterskie),
Henryk Lupa (biegi długie i maratońskie) oraz wielu, wielu innych. Niektórzy z nich,
niestety już startują na niebiańskich stadionach.

Szybkie biegi sprinterów

Zaproszenie na sobotni mityng uświetniający rocznicę 65-lecia Juveni przyjęli ich
koledzy i koleżanki z bieżni z różnych polskich klubów. W biegach na 100 i 150 metrów
kobiet triumfowała członkini kadry narodowej - Karolina Łozowska (AZS-AWF
Warszawa), uzyskując odpowiednio wyniki - 12.48 i 18.34 sek. Natomiast 2. na mecie w
biegu na 150 metrów - Dominika Antonowicz (Podlasie Białystok), z rezultatem 19.11
sek., ustanowiła nowy rekord naszego okręgu w tej konkurencji, obowiązujący od dzisiaj
jednocześnie w dwóch kategoriach wiekowych: U20 (juniorek) i U18 (juniorek
młodszych).

Również w rywalizacji mężczyzn na 150 metrów, Daniel Siemiaszko (Podlasie
Białystok), "za jednym zamachem" poprawił należące do niego rekordowe wyniki w
dwóch kategoriach wiekowych: U18 (juniorów młodszych) i U16 (młodzików). Jego
wynik to 17.36 sek. Z kolei Radosław Sacharczuk (także Podlasie Białystok), pokonując
dystans 150 metrów w czasie 16.18 sek., ustanowił nowy, okręgowy rekord w kategorii
seniorów.

Zarówno Radosław Sacharczuk, jak i Karolina Łozowska triumfowali również w tzw.
dwuboju sprinterskim (łączny czas biegów na 100 i 150 metrów), zorganizowanym dla
uczczenia pamięci zmarłego w ubiegłym roku, znanego białostockiego trenera lekkiej
atletyki - Jerzego Leszkiewicza, który pracował z sukcesami również w Juveni.

Benefis Jerzego Mydlarza

Ciekawym punktem sobotnich zawodów był bieg na 400 metrów z udziałem weteranów
podlaskiej lekkiej atletyki dla uczczenia 50-lecia startów Jerzego Mydlarza. W swojej,
bogatej karierze sportowej reprezentował on najpierw barwy Jagiellonii Białystok, a
następnie związał się z MKS Juvenia Białystok, stając się jedną z najbardziej
rozpoznawalnych postaci tego klubu. Jak przystało na sportowego jubilata, Pan Jerzy
jako 1. minął linię mety z wynikiem - 89.02 sek.
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- Cieszę się, że mimo niesprzyjającej pogody mogliśmy się dzisiaj spotkać, aby na
sportowo świętować 65-lecie Juveni. Lekkoatleci, to bowiem wyjątkowo wytrwali w
swojej pasji sportowcy - powiedział Jerzy Mydlarz.

Dodajmy, że do chwili obecnej, właśnie do niego, wciąż należy jeden z najbardziej
wartościowych rekordów okręgu podlaskiego - 3 min. 38.5 sek. - w biegu na 1,5
kilometra, a ustanowiony on został jeszcze w 1982 roku. Obecnie zaś najlepsi podlascy
zawodnicy w tej konkurencji biegają gorzej o prawie 20 sekund!

 Od Łomży do Krakowa

W mityngu 65-lecia Juveni Białystok startowali reprezentanci klubów z różnych miast
regionu i Polski. Z dobrej strony, bijąc rekordy życiowe, pokazali się zawodnicy
Prefbetu-Sonarol z Łomży, a na listę triumfatorów wpisali się m.in. lekkoatleci z Suwałk i
Krakowa.

Oto lista zwyciezców pozostałych konkurencji:
kobiety: 300 m - Joanna Gołębiowska (Juvenia Białystok) - 45.83 sek.; 400 m -
Weronika Ilczuk (Sprinterzy Kraków) - 59.32 sek.; 1 km - Martyna Krawczyńska
(Prefbet-Sonarol z Łomży) - 2 min. 54.07 sek.; 3 km - Emilia Kibitlewska (Suwałki) - 12
min. 28.34 sek.

mężczyźni: 100 m - Radosław Sacharczuk (Podlasie Białystok) - 10.93 sek.; 400 m -
Piotr Dąbrowski (Prefbet-Sonarol z Łomży) - 48.39 sek.; 1 km - Krzysztof Wasilewski
(Podlasie Białystok) - 2 min. 38.17 sek.; 3 km - Bogusław Andrzejuk (Białystok) - 9 min.
49.32 sek.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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